nisi ob peculiares causas aliquibus Confessa-
riis a Yobis specialiter subdelegandis, per 
tempus arbitrio vestro statuendum, illas com-
municare judicabitis. 

1. Absolvencìi ab Excomunicatione ob 
manus violentasinjectas inClericos, autPres-
byteros, vel in Regulares, dummodo non 
fuerit sequuta mors, velmutilatio, seu letha-
ìe vulnus, aut ossiuin fractio; et dumrnodo 
casus ad Forum externum deducti non fue-
rint; injunctis injungendis, et praesertim, ut 
parti laesae competenter satisfiat. 

2. Absolvendi a censuris contra Duellan-
tes inflictis, in casibus dumtaxat ad Forum 
Externum non deductis: Injuncta gravi poe-
nitentia salutari, et aliis injunctis, quae fue-
rint de jure injungenda. 

3. Absolvendi quoscumque poenitentes, 
sive viros, sive mulieres (exceptis liaereticis 
publicis, sive publicè dogmatizantibus) a 
quibusvis sententiis, ac censuris, et poenis 
Ecclesiasticis incursis ob haereses tam nemi-
ne audiente, vel advertente, quam coram 
aliis externatas ob infidelitatem, et catholi-
cae Fidei abjurationem private admissas, 
Sortilegi a, ac Maleficia etiam cum sociis pa-
trata, necnon ob Doemonis invocationem 
cum pacto donandi Animam, eique presti-
tam Idolatriam, ac Superstitionesexercitas, 

ac demum ob quaecumque insinuata falsa 
Dogmata; postquamtamcn Poenitens Com-
plices si quos babeat, prout de jure denun-
ciaverit, et quatenus ob justas causas ne-
queat ante absolutionem denuntiare, facta a 
Poenitente seria promissione denuntiationem 
peragendi cum primum, et meliori modo, 
quo fieri poterit; et postquam in singulis ca-
sibus coram absolvente haereses secrete ab-
juraverit; et pactum cum maledicto Doemo-
ne initumexpressè revocaverit, tradita eidem 
absolventi singrapha forsan exarata, aliisque 
mediis superstitiosis, ad omnia comburenda 
seu destruenda; Injuncta pro modo exces-
suum gravi poenitentia salutari cum frequen-
tia Sacramentorum, et obligatione se retrac-
tandi apud personas, coram quibus haereses 
manifestavit, et reparandiillata scandala. 

4- Absolvendi a censuris incursis ob vio-
lationem clausurae Regularium utriusque 
sexus, dummodo non fiierit cum intentione 
ad malum finem, etiam effectu non sequuto, 
et dummodo casus non fuerint ad forum Ex-
ternum deducti, cum congrua poenitentia 
salutari. Et insuper absolvendi mulieres tan-
tum à censuris, et poenis Elesiasticis, ob vio-
lationemad malum finem Clausurae Virorum 
Religiosorum incursis, dummodo tamen ca-
sus occulti remaneant; injuncta gravi poe-

nitentia salutari; cum prohibitione acceden-
di ad Ecclesiam, et conventum, seu Coeno-
bium dictorum Religiosorum, durante occa-
sione peccandi. 

5. Absolvendi à censurisobretentionem, 
et lectionemlibrorum prohibí torum incursis, 
postcjuam tarnen poenitens libros prohibitos, 
quosin sua potestate retineat, prout de jure 
consignaverit, seu consignare fecerit, cum 
congrua salutari poenitentia. 

6. Absolvendi a casu Sedi Apostolicae 
reservato ob accepta numera á Regularibus 
utriusque sexus; injuncta Poenitenti, quan-
do agitur de muneribus infra valorem de-
cern scutorum, aliqua eleemoyna, Absolven-
tis judicio taxanda, et caute eroganda, cum 
primum poterit, in beneficiumReligionis, cui 
facienda esset restitutio; dummodo tarnen 
non constet, quod illa fuerit de Bonis pro-
piis Religionis; quatenus vero accepta mu-
ñera, vel fuerint ultra valorem scutorum de-
cern, vel constet fuisse de Bonis propiis Re-
ligionis, facta prius restitutione, quam si de 
praesenti adimplere nequeat, praestita in 
manibus Absolventis obligatione restituendi 
intra terminum ejus arbitrio praefiniendum, 
alias sub reincidentia. 

7. Absolvendi Religiosos cujuscumque 
ordinis (etiam Moniales, per confessarios ta-

men pro ipsis a Vobis approbatos, vel spe-
cialiter deputandos) non solum a praemissis, 
sed etiam a casibus et censurisin sua Religio-
ne reservatis. 

8. Dispensandi ad petendumdebitum con-
júgale cuín transgressore Voti Castitatis, qui 
Matrimonium cum dicto voto contraxerit: 
hujusmodi poenitentem, monendo ipsum ad 
idemvotum servandum teneri, tam extra li-
citimi Matrimonii usum, quam si Marito, 
seu Uxori respective supervixerit. 

9. Dispensandi cum incestuoso, sive in-
cestuosa, ad petendum debitum conjúgale, 
cujus jus amissit ex superveniente occulta 
affinitate per copulam carnalem habitam 
cum consanguinea, vel consanguineo, sive in-
primo; sive in primo et secundo; sive in se-
cundo gradii suae Uxoris, seu respective Ma-
riti; remota occasione peccandi: Et injuncta 
gravi penitentia salutari, et Confessione Sa-
cramentali quolibet mense, per tempus ar-
bitrio Dispensantis statuendum. 

10. Dispensandi super occulto impedi-
mento Primi, necnon Primi et secundi, ac 
Secundi tantum Gradus Affinitatis ex illici-
ta carnali copula provenientis, quando aga-
tur de Matrimonio cum dicto impedimento 
jam contracto: Et quatenus agatur de copu-
la cum suae putatae uxoris Matre, dummo-

do ilia sequuta fuerit post cjusdem putatae 
uxoris nativitatem, et non ali ter: monito 
poenitente de necessaria secreta renovatio-
ne consensus cum sua putata Uxore, autsuo 
pillalo Marito, cerciorato, seu cerciorata de 
nullitate prioris consensus, sed ita caute, ut 
ipsius Poenitentis delictum nusquam dele-
gatili'; remota occasione peccandi, ac injuncta 
gravi poenitentia salutari et Confessione Sa-
cramentali semel in mense per tempus dis-
pensantis arbitiio statuendum. 

Item. Dispensandi super dicto occulto 
impedimento, seu impediments Affinitatis 
ex copula illicita etiam in Matrimoniis con-
trahendis, quando tamen omnia parata sint 
ad Nuptias, nec Matrimonium absque pericu-
lo gravi Scandali differri possit usque dum 
ab Apostolica Sede obtineri possit Dispen-
sato; Remota semper occasione peccandi, 
et firma manente conditone, quod copu-
la habita cum Maire Mulieris hujus nati-
vitatem non antecedat; Injuncta in quolibet 
casu poenitentia salutari. 

11. Dispensandi super occulto crimi-
nisimpedimento, dummodo sit absque ulla 
machinatione, et agatur de Matrimonio jam 
contracto: monitis putatis conjugibus de 
necessaria consensus secreta renovatione: ac 
injuncta gravi poenitentia salutari, et Con-

fessione Sacramentali semel quolibet mense 
per tempus Dispensants pariter arbitrio sta-
tuendum. 

12. Dispensandi denique super impedi-
mento Tertii, et Tertii, seu Quarti, vel 
Quarti simplicis gradus, sive graduimi Con-
sanguinitatis, vel affinitatis, super quo, seu 
quibus obtenta fuerit Dispensato á Dataria 
Apostolica, et in litteris liujusmodi Dispen-
sationis reticita fuerit incestuosa copula, 
quae tamen occulta remaneat. Ac etiam 
dispensandi seu revalidandi Litteras Apostó-
licas ejusmodi irritas, ac nullas redditas ex 
Incestu, sive post petitam Dispensationen!, 
sive post illius expeditionem, et ante res-
pectivam executionem patrato, ac itera-
to usque ad eamdem executionem, in ca-
sibus semper occultis, sive agatur de Matri-
monio contrahendo, sive jam contracto; 
monitis in Matrimonio contracto putatis con-
jugibus de necessaria mutui consensus secreta 
renovatione; Injuncta in singulis casibus 
congrua Poenitentia salutari. 

13. Praeterea absolvendi a censuris et 
poenis ecclesiasticis eos qui sectis massoni-
cis, carbonariis aliisque similibus nomen de 
derunt vel favorem praestiterunt, postquam 
tamen á respectiva secta se separaverinteain-
que abjuraverint, libros, signa, ac manus-

cripta sectam respicientia, siquae retineant, 
per médium absolventis sibi tradiderint, ve-
raequé poenitentiae signa exliibuerint. In-
juncta eis pro modo eulparum gravi poeni-
tentia salutari cum frequentia Sacramenta-
lis Confessionis. aliisque injunctis de jure in-
jungendis. 

Volumusautem ut supradictis facultatibus 
uti valeatis tantummodo per Decennium a 
data praesentium computandum. 

Datum Romae ex aedibus nostris die 
Decembris 1829.—Card. Castracane.— 
Gratis ubique. 

APENDICE 1 .• 

Edicto del Illmo. y Venerable Cabildo de esta 
Santa Iglesia Metropolitana de México, publicado 
siendo dicho Cabildo Gobernador del Arzobispado.